
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Об итогах школьного этапа 
      Всероссийской олимпиады  
      школьников в 2016 - 2017 учебном году 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и от 17.12.2015 № 1488, в 

целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и 

одаренных детей, их дальнейшего  интеллектуального развития, 

обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей, 

активизации работы факультативов, спецкурсов в образовательных 

организациях города, в соответствии с планом работы управления 

образования администрации г. Хабаровска с 12.09.2016 по 20.10.2016 

проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4-11 классов по следующим предметам: английский язык, 

астрономия, биология, география, история, информатика и ИКТ, 

китайский язык, литература, математика, немецкий язык, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физика, французский язык, физическая культура, химия, 

экология, экономика, мировая художественная культура. По итогам 

проведенных олимпиад  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании протоколов жюри школьных предметных 

олимпиад по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 

истории, информатике и ИКТ, китайскому языку, литературе, 

математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, 

французскому языку, физической культуре, химии, экологии, экономике, 

мировой художественной культуре 

наградить за высокие достижения в выполнении заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотой 

победителя следующих обучающихся (Приложение 1); 

наградить за высокий уровень выполнения отдельных заданий 



школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотой 

призера следующих обучающихся (Приложение 2). 

2. Определить количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2016-2017 учебного года, необходимое для 

участия в муниципальном этапе Олимпиады (Приложение 3). 

3. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников участников школьного тура в соответствии с 

Приложением 3. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады обучающихся 

согласно списку (Приложение 4). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя начальника управления образования по вопросам общего 

образования О.С. Лалетину. 

 
 

      И.о. начальника  управления                                  Т.Е. Зебарева 

 


